



Obra
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA
RUA ACESSO ESCOLA RURAL- ILHOTINHA - CAPIVARI DE BAIXO/SC.
EXTENSAO 220m - AREA 1.210,00m²

Bancos
SINAPI - 09/2018 - Santa
Catarina
SICRO3 - 05/2018 - Santa
Catarina

B.D.I.
22,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 114,22%
Mensalista: 72,14%

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						866,87	0,65 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	2,50	284,22	346,75	866,87	0,16 %
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						68.578,21	62,10 %
2.1	95995	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	60,50	648,79	791,52	47.887,19	35,20 %
2.2	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	605,00	1,07	1,31	789,77	0,52 %
2.3	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1.210,00	4,73	5,77	6.982,43	5,13 %
2.4	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1.210,00	1,48	1,81	2.184,78	1,61 %
2.8	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	360,00	24,44	29,82	10.734,05	10,04 %
3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						2.476,49	7,18 %
3.1	72947	SINAPI	PINTURA FAIXA HORIZONTAL C/ TINTA ACRÍLICA BRANCA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	44,00	22,19	27,07	1.191,16	0,77 %
3.3	72947	SINAPI	PINTURA FAIXA DE PEDESTRE - TRAVESSIA - C/ TINTA ACRÍLICA BRANCA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	30,40	22,19	27,07	822,98	0,41 %
3.4	72947	SINAPI	PINTURA FAIXA DE PEDESTRE - RETENÇÃO - C/ TINTA ACRÍLICA BRANCA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	4,84	22,19	27,07	131,03	0,07 %
3.5	5213417	SICRO3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OCTOGONAL TOTAL REFLETIVA L 0,33M R-1 GT/GT - 0,5256M² P/ PLACA		m²	1,05	258,64	315,54	331,32	0,05 %

Total Geral

71.921,57